UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS
São Carlos, 03/03/2023
Ilustríssimo Senhor
Professor Marcelo Areias Trindade
Chefe do Departamento de Engenharia Mecânica
EESC – USP

Conforme solicitado pelo(a) aluno(a) <nome do aluno>, número USP <#USP> do Curso <...>, venho pelo presente, manifestar o meu interesse em orientá-lo(a) no 1º semestre de 202? na SEM0399 – Trabalho de Conclusão de Curso I e no 2° semestre de 202?, na SEM0404 – Trabalho de Conclusão de Curso II.

Atenciosamente,
                ____________________________________
              Professor Orientador Nome/Assinatura
Ciente:
____________________________________
Chefe do Departamento do Orientador
Departamento:_______________________
Nome: <nome do aluno>
Título provisório: Estudo da ................
Resumo:
Texto a ser desenvolvido
PROBLEMAS:
Texto a ser desenvolvido
OBJETIVOS:
Texto a ser desenvolvido
FORMA DE ESTUDO:
Texto a ser desenvolvido
RESULTADO ESPERADO:
Texto a ser desenvolvido